
ABl./S S75
15/04/2022
200517-2022-DE

1 / 3

Diese Bekanntmachung auf der TED-Website: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:200517-2022:TEXT:DE:HTML

Deutschland-Uelzen: Maschinen zum Heben, Fördern, Be- oder Entladen
2022/S 075-200517

Bekanntmachung vergebener Aufträge

Ergebnisse des Vergabeverfahrens

Lieferauftrag

Rechtsgrundlage:
Richtlinie 2014/24/EU
Abschnitt I: Öffentlicher Auftraggeber
I.1) Name und Adressen

Offizielle Bezeichnung: Abfallwirtschaftsbetrieb Landkreis Uelzen
Postanschrift: Veerßer Str. 53
Ort: Uelzen
NUTS-Code: DE93A Uelzen
Postleitzahl: 29525
Land: Deutschland
E-Mail: zvs-awb@landkreis-uelzen.de 
Telefon:  +49 581822991
Fax:  +49 58182485
Internet-Adresse(n):
Hauptadresse: https://www.deutsche-evergabe.de

I.4) Art des öffentlichen Auftraggebers
Regional- oder Kommunalbehörde

I.5) Haupttätigkeit(en)
Allgemeine öffentliche Verwaltung

Abschnitt II: Gegenstand
II.1) Umfang der Beschaffung

II.1.1) Bezeichnung des Auftrags:
Beschaffung eines Umschlagbaggers
Referenznummer der Bekanntmachung: 90-01-01/2022

II.1.2) CPV-Code Hauptteil
42418000 Maschinen zum Heben, Fördern, Be- oder Entladen

II.1.3) Art des Auftrags
Lieferauftrag

II.1.4) Kurze Beschreibung:
Gegenstand der Ausschreibung ist die Lieferung einer Umschlagmaschine (Bagger) als Neufahrzeug mit ca. 24 
t zulässiger Gesamtmasse. Der Einsatz soll als Sortier- und Umschlagmaschine stattfinden und dafür geeignet 
sein, Walking Floor-LKWs ohne Standortänderung des Gerätes zu beladen.

II.1.6) Angaben zu den Losen
Aufteilung des Auftrags in Lose: nein

15/04/2022 S75
https://ted.europa.eu/TED

1 / 3

mailto:zvs-awb@landkreis-uelzen.de
https://www.deutsche-evergabe.de


ABl./S S75
15/04/2022
200517-2022-DE

2 / 3

II.1.7) Gesamtwert der Beschaffung (ohne MwSt.)
Wert ohne MwSt.: 243 500.00 EUR

II.2) Beschreibung

II.2.2) Weitere(r) CPV-Code(s)
42418000 Maschinen zum Heben, Fördern, Be- oder Entladen

II.2.3) Erfüllungsort
NUTS-Code: DE93A Uelzen
Hauptort der Ausführung:
in den Vergabeunterlagen aufgeführt

II.2.4) Beschreibung der Beschaffung:
Gegenstand der Ausschreibung ist die Lieferung einer Umschlagmaschine (Bagger) als Neufahrzeug mit ca. 24 
t zulässiger Gesamtmasse. Der Einsatz soll als Sortier- und Umschlagmaschine stattfinden und dafür geeignet 
sein, Walking Floor-LKWs ohne Standortänderung des Gerätes zu beladen.  --> Nähere Informationen siehe 
Leistungsbeschreibung

II.2.5) Zuschlagskriterien
Preis

II.2.11) Angaben zu Optionen
Optionen: nein

II.2.13) Angaben zu Mitteln der Europäischen Union
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der EU finanziert 
wird: nein

II.2.14) Zusätzliche Angaben

Abschnitt IV: Verfahren
IV.1) Beschreibung

IV.1.1) Verfahrensart
Offenes Verfahren

IV.1.3) Angaben zur Rahmenvereinbarung oder zum dynamischen Beschaffungssystem

IV.1.8) Angaben zum Beschaffungsübereinkommen (GPA)
Der Auftrag fällt unter das Beschaffungsübereinkommen: nein

IV.2) Verwaltungsangaben

IV.2.1) Frühere Bekanntmachung zu diesem Verfahren
Bekanntmachungsnummer im ABl.: 2022/S 016-037569

IV.2.8) Angaben zur Beendigung des dynamischen Beschaffungssystems

IV.2.9) Angaben zur Beendigung des Aufrufs zum Wettbewerb in Form einer Vorinformation

Abschnitt V: Auftragsvergabe
Ein Auftrag/Los wurde vergeben: ja

V.2) Auftragsvergabe

V.2.1) Tag des Vertragsabschlusses:
12/04/2022

V.2.2) Angaben zu den Angeboten
Anzahl der eingegangenen Angebote: 4
Anzahl der eingegangenen Angebote von KMU: 4

15/04/2022 S75
https://ted.europa.eu/TED

2 / 3

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:37569-2022:TEXT:DE:HTML


ABl./S S75
15/04/2022
200517-2022-DE

3 / 3

Anzahl der eingegangenen Angebote von Bietern aus anderen EU-Mitgliedstaaten: 0
Anzahl der eingegangenen Angebote von Bietern aus Nicht-EU-Mitgliedstaaten: 0
Anzahl der elektronisch eingegangenen Angebote: 4
Der Auftrag wurde an einen Zusammenschluss aus Wirtschaftsteilnehmern vergeben: nein

V.2.3) Name und Anschrift des Wirtschaftsteilnehmers, zu dessen Gunsten der Zuschlag erteilt wurde
Offizielle Bezeichnung: Zeppelin Baumaschinen GmbH
Ort: Garching bei München
NUTS-Code: DE21H München, Landkreis
Postleitzahl: 85748
Land: Deutschland
Der Auftragnehmer ist ein KMU: ja

V.2.4) Angaben zum Wert des Auftrags/Loses (ohne MwSt.)
Gesamtwert des Auftrags/Loses: 243 500.00 EUR

V.2.5) Angaben zur Vergabe von Unteraufträgen

Abschnitt VI: Weitere Angaben
VI.3) Zusätzliche Angaben:

VI.4) Rechtsbehelfsverfahren/Nachprüfungsverfahren

VI.4.1) Zuständige Stelle für Rechtsbehelfs-/Nachprüfungsverfahren
Offizielle Bezeichnung: Niedersächsische Vergabekammer beim Nds. Ministerium für Arbeit, Verkehr, Wirtschaft 
und Digitalisierung
Postanschrift: Auf der Hude 2
Ort: Lüneburg
Postleitzahl: 21339
Land: Deutschland
E-Mail: vergabekammer@mw.niedersachsen.de 
Telefon:  +49 4131153306
Fax:  +49 4131152943

VI.4.3) Einlegung von Rechtsbehelfen
Genaue Angaben zu den Fristen für die Einlegung von Rechtsbehelfen:
(1) Etwaige Vergabeverstöße muss der Bewerber/Bieter gemäß § 160 Abs. 3 Nr. 1 GWB innerhalb von 10 
Tagen nach Kenntnisnahme rügen.
(2) Verstöße gegen Vergabevorschriften, die aufgrund der Bekanntmachung erkennbar sind, sind nach § 160 
Abs. 3 Nr. 2 GWB spätestens bis zum Ablauf der in der Bekanntmachung benannten Frist zur Abgabe der 
Bewerbung oder der Angebote gegenüber dem Auftraggeber zu rügen.
(3) Verstöße gegen Vergabevorschriften, die erst in den Vergabeunterlagen erkennbar sind, sind nach § 160 
Abs. 3 Nr. 3 GWB spätestens bis zum Ablauf der Frist zur Bewerbungs- oder Angebotsabgabe gegenüber dem 
Auftraggeber zu rügen.
(4) Ein Vergabenachprüfungsantrag ist nach § 160 Abs. 3 Nr. 4 GWB innerhalb von 15 Kalendertagen nach der 
Mitteilung des Auftraggebers, einer Rüge nicht abhelfen zu wollen, bei der Vergabekammer einzureichen.

VI.5) Tag der Absendung dieser Bekanntmachung:
12/04/2022

15/04/2022 S75
https://ted.europa.eu/TED

3 / 3

mailto:vergabekammer@mw.niedersachsen.de

